36856  Diário da República, 2.ª série — N.º 245 — 20 de Dezembro de 2007

 Agrupamento de Escolas de Paião

Aviso n.º 25430/2007

Nos termos do n.º 1 do artigo 132º do ECD e do n.º 1 do artigo 95º
do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março, conjugados com a Circular
n.º 30/98/DEGRE de 03 de Novembro, faz -se público que se encontra

 Agrupamento de Escolas São João de Loure

Despacho (extracto) n.º 28959/2007
Por despacho de 22 de Fevereiro de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho

n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219 de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram
tranferidos os seguintes docentes:

afixada na sala de professores a lista de antiguidade do pessoal docente
deste Agrupamento, reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação, nos termos do artigo. 96 do
referido Decreto -Lei.

31 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Paula Guimarães Simões Carrito.

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

100(Educação Pré -Escolar). . . . Isilda Maria Gonçalves Pires
Oliveira Esteves.

Quadro de Zona de Castelo
Branco.

05 Quadro de Zona de Aveiro 01

100(Educação Pré -Escolar). . . . Armandina Afonso Caló  . . . Quadro de Zona de
Aveiro.

01 Quadro de Escola do Jardim
de Infância Bela Vista.

613939

100(Educação Pré -Escolar). . . . Olinda Maria Lourenço Ro-
drigues

Jardim de Infância de Se-
gadães .

630469 Jardim de Infância de
Loure.

618548

230(Matemática e Ciências da
Natureza).

Virginia Maria de Oliveira
Proença Vaz

EB 2,3/S Prof. Dr. Egas
Moniz.

346044 Agrupamento de Escolas de
S. João de Loure.

330735

910(Educação Especial). . . . . . Maria Margarida Baltazar Gil Jardim de Infância Bela
Vista.

613939 Agrupamento de Escolas de
S. João de Loure.

330735

258(Educação Musical) . . . . . . João Manuel Gomes da Costa EB 2,3º Ciclo de Arouca 345532 Agrupamento de Escolas de
S. João de Loure.

330735

 8 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela de Jesus Pereira Midões Nunes.

 Agrupamento de Escolas Silva Gaio

Aviso n.º 25431/2007
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso de competências delegadas de acordo com o n.º 1.3 do Despacho n.º 23 189/2006,

publicado no Diário da República, 2ª Série de 14 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de 2006/2007,
dos docentes contratados abaixo indicados:

Nome Data de início Código/grupo

Ana Margarida Gomes de Castro e Silva. . . . . . . . . . . . . . . . 11 de Maio de 2007  . . . . . . . . . . . 500
Bárbara Miguel de Albuquerque e Vaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 de Maio de 2007  . . . . . . . . . . . T.E. — Língua Gestual Portuguesa.
Brígida Marques Ferreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 de Setembro de 2006. . . . . . . . T.E. — Língua Gestual Portuguesa.
Daniela Lucas de Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 de Setembro de 2006. . . . . . . . 110
Diana Maria Moreira Barros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 de Setembro de 2006. . . . . . . . T.E. — Terapeuta Ocupacional
Elsa Maria Brito Nunes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 de Janeiro de 2007  . . . . . . . . . 520
Helena Paula de Faria Barradas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 de Setembro de 2006. . . . . . . . . 550
Hugo Samuel Abrantes Prata Quaresma  . . . . . . . . . . . . . . . . 25 de Outubro de 2006. . . . . . . . . 510
Inês Cristina Neves Ramos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 de Janeiro de 2007  . . . . . . . . . 330
Inês Marieta Prior Bernardes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 de Setembro de 2006. . . . . . . . 550
Liliana Paiva Duarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 de Setembro de 2006. . . . . . . . T.E. - Língua Gestual Portuguesa.
Margarida Maria Calçada Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 de Novembro de 2006. . . . . . . 240
Pedro Alexandre Brandão Coelho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 de Fevereiro de 2007. . . . . . . . 200
Sandra Cristina Duarte Simões Nogueira  . . . . . . . . . . . . . . . 25 de Setembro de 2006. . . . . . . . T.E.  -Terapia da Fala.
Serge Ramos Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 de Novembro de 2006. . . . . . . . 550
Sónia Clarinda Lourenço de Pina Gonçalves. . . . . . . . . . . . . 12 de Setembro de 2006. . . . . . . . 230
Susana Margarida dos Santos Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 de Outubro de 2006. . . . . . . . . 300

 21 de Novembro de 2007 — A Presidente do Conselho Executivo, Berta Matos.

 Agrupamento de Escolas do Teixoso
Aviso n.º 25432/2007

Nos termos dos artigos 93º e 95º do Decreto -Lei n.º 100/99 de 31 de
Março, faz -se público que se encontra afixada na Sala de Professores
da Escola Básica do 2º e 3º Ciclos do Teixoso a lista de antiguidade
do Pessoal Docente deste Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de
Agosto de 2007

Os docentes dispõem de 30 dias a partir da data da publicação deste
Aviso, para reclamação ao dirigente máximo do serviço

23 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Liliana Maria Pires Ramos.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária Alfredo dos Reis Silveira

Despacho (extracto) n.º 28960/2007
Por despacho de 04/10/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º1.1 do Despacho n.º23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006.